
 

 
 
 
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/241/22 

RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 

miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Wąwolnica 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i 

art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2021 r. poz. 1119 z późn. 

zm.) – Rada Gminy Wąwolnica uchwala, co następuje,  

§ 1. § 1 pkt 2 lit. a uchwały nr XXXIX/244/18 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 21 

czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Wąwolnica (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2018 r. 

poz. 3308) otrzymuje brzmienie: 

,, a) poza miejscem sprzedaży: 15” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

Przewodnicząca Rady 

 Gminy Wąwolnica 
       
       Ewa Żybura 



 

 
 
 
 

 

UZASADNIENIE 

Proponowane limity zezwoleń są optymalne i mają na celu zapewnienie 

zasady równości wobec prawa zarówno dotychczasowych przedsiębiorców 

prowadzących działalność gospodarczą w tym zakresie, jak i przedsiębiorców 

zamierzających podjąć tego typu działalność. Niniejsza uchwała nie narusza 

zapisów Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wąwolnica. 

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy przed 

podjęciem niniejszej uchwały zasięgnęła opinii 17 jednostek pomocniczych 

gminy. Projekt niniejszej uchwały został dodatkowo przekazany do zaopiniowania 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wąwolnicy.   

Przewodnicząca Rady 

 Gminy Wąwolnica 
       

       Ewa Żybura 
 


